
4 پیش نیاز خروج 300 هزار 
میلیارد سرمایه مردم از تاریکی 

ــذاری  گ سرمایه  شرکت   31 عمومی  مجمع 
استانی سهام عدالت در شرایطی 20 اسفند 
در سراسر کشور به صورت غیرحضوری برگزار 
می شود که این شرکت ها قــرار است مدیریت 
300 هــزار میلیارد تومان سهام بیش از 30 
برعهده  را  عدالت  سهامداران  از  نفر  میلیون 
ــوس و  گــیــرنــد.ســهــام عــدالــت پــس از کــش و ق
آزادسازی بخشی از آن و تفکیک سهامداران با 
انتخاب دو گزینه سهامداری مستقیم سهم های 
واقع در سبد سهام عدالت و مدیریت غیرمستقیم 
سهام عــدالــت از طریق شرکت هــای سرمایه 
گذاری استانی، اکنون به مرحله تعیین تکلیف 
مدیریت این شرکت ها رسیده اســت. تاکنون 
عملا دولت، به تعیین مدیران این شرکت ها اقدام 
می کرد. ساختار مالکیتی شرکت های سرمایه 
گذاری استانی نیز چنین اقتضا می کرد که چون 
سهامداران، عملا امکان مدیریت بر سهام خود 
را نداشتند، باید نهادی به نمایندگی از مردم 
شرکت های سرمایه گذاری استانی را مدیریت 

می کرد. اکنون که شاهد ورود این شرکت ها به 
بورس هستیم، نحوه اداره آن ها مانند هر شرکت 
سهامی عام از طریق حضور سهامداران در مجمع 
عمومی و حق رای آن ها صورت می گیرد ولی هم 
به دلیل تبلیغات اندک و هم این که بخش عمده 
سهامداران، افراد ضعیف و بعضی با سواد اندک 
و اطلاعات حقوقی و مالی ناکافی هستند، به 
نظر می رسد استقبال اندکی از مجامع عمومی 
این شرکت ها صورت گیرد. همچنین به دلیل 
پراکندگی سهامداران و سهم اندک هر یک از آن 
ها به احتمال بسیار زیاد باید منتظر تداوم روند 
مدیریتی فعلی حاکم بر این شرکت ها باشیم. 
به این ترتیب پیش بینی می شود مدیریت دولتی 
حاکم بر شرکت های سرمایه گــذاری استانی 
سهام عدالت ادامه یابد. اقدامی که هم خلاف 
منطق اقتصادی واگذاری سهام عدالت است و 
هم با ابلاغیه ابتدای امسال رهبر انقلاب برای 
مجوز آزادســـازی سهام عدالت مغایرت دارد. 
اردیبهشت   9 ابلاغیه  نخست  بند  در  ایــشــان 
امسال در این باره مرقوم داشته اند: »دارندگان 
سهام عدالت مجازند در محدوده زمانی مشخص 
مالکیت مستقیم سهام شرکت های سرمایه پذیر را 
انتخاب کنند و به تناسب، نقش مدیریتی خود را 
ایفا کنند.« آن چه در فاصله 8 روز تا موعد برگزاری 
مجامع استانی سهام عدالت دیــده می شود، 
این است که سازوکار موجود اجازه تحقق نقش 
مدیریتی سهامداران را نمی دهد، بنابراین به نظر 
می رسد باید تغییراتی در روند موجود برگزاری 

مجامع استانی ایجاد و پیش زمینه هایی برای 
برگزاری این مجامع تدارک دیده شود. این پیش 

زمینه ها عبارتند از:
1- اطلاع رسانی وسیع تر و اثربخش تر برای 
سهامداران شرکت های سرمایه گذاری استانی 

برای شرکت در مجامع عمومی این شرکت ها
2- گــزارش کار شفاف و مــورد تایید نهادهای 

نظارتی درباره عملکرد این شرکت ها
3- شکل گیری شبکه ای از نخبگان استانی عضو 
این شرکت ها و تشکیل گــروه هایی متشکل از 
اعضای نخبه در فضای مجازی به منظور تبدیل این 
نخبگان به شبکه ای از افراد دارای ایده و برنامه 

برای اداره شرکت های سرمایه گذاری استانی
4- تعیین برنامه ای بلندمدت به صورت مشورتی 
از سوی وزارت اقتصاد به عنوان متولی دولتی 
فعلی مدیریت این شرکت ها، بــرای اداره این 
شرکت ها متناسب با توانمندی های بومی هر 
استان و تبدیل سبد موجود هر استان به شرکت 
هایی که به لحاظ بومی و تخصصی با مزیت های 

اقتصادی همان استان سنخیت داشته باشند.
واقعیت این است که بدون اجرای این پیش زمینه 
ها، تغییر مدیریتی خاصی در شرکت های سرمایه 
گذاری استانی رخ نخواهد داد و مدل ناکارآمد 
مدیریتی حاکم بر شرکت هــای دولتی و شبه 
دولتی و رانت های موجود در آن در چنین شرکت 
هایی که مدیریت حجم وسیعی از سرمایه های 
خرد مردم طبقات متوسط و فرودست جامعه را 

در اختیار دارند، تکرار خواهد شد.
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برای خرید مرغ هم باید صف های طولانی  •
ایستاد. گویا کمبود مرغ هم هست! کاش 
ــواب بیدار بشوند. لطفا  از خ مسئولان ما 
خبرنگارتون رو بفرستید میدان استقلال تا 

گزارشی تهیه کنند.
 آقای روحانی یک کتاب با موضوع تدبیر  •

بنویس خوبه!
ــن قیمت کــالاهــای  • ــت مــتــعــادل نگه داش

اساسی و اقلام مورد نیاز مردم که از ساختن 
موشک و شهر موشکی سخت تر نیست که! 

سخت تره؟
تا  • مــاه پیش و احتمالا  از چند  جالبه که 

آخر دوره کرونا سفر با خودرو ممنوعه ولی 
اگر کسی با قطار و هواپیما این طرف و آن 
طــرف بــره هیچ مشکلی نیست! ایــن یعنی 
زور مسئولان فقط به قشر ضعیف می رسد و 

کسی با ثروتمندان کاری ندارد!
سازمان تامین اجتماعی در اصلاح احکام  •

بازنشستگان مشاغل سخت و زیان آور تعلل 
نکند و قبل از سال 1400 احکام را اجرایی 

کند تا افزایش سال آینده به آن تعلق بگیرد.
 چرا اعضای هیئت علمی و قضات باید از مالیات  •

معاف بشن؟ اون وقت ما کارمندان  که نصف اونا 
هم حقوق نمی گیریم باید مالیات بدیم؟!

ــروز مجلس  خراسان: براساس مصوبه دی
قضات و اعضای هیئت علمی به میزان 10 

درصد مشمول مالیات بر حقوق می شوند.
ــن هــا کــه 12 ســالــه منتظرند خاتمی  • ای

عذرخواهی کنه چرا یک درصد احتمال نمی 
دهند که ممکنه جناح مقابل هم اشتباه کرده 

باشه؟ نعوذبالله مگه آن طرف معصوم است؟
 این مسئولان و دست انــدرکــاران بورس  •

خجالت نمی کشند؟ مردم رو به خاک سیاه 
نیستند.  بـــردار  ــت  دس هنوزهم  نشاندند 

مسئولان نظارتی کجایید؟ دقیقا کجایید؟
خراسان عزیز مسؤلیت پیام ها در ستون حرف  •

مردم به عهده فرستنده هاست. چرا برخی از آن 
ها را چاپ نمی کنید؟ آیا می ترسید؟

خراسان: با تشکر از شما مخاطب گرامی ما 
سعی می کنیم اکثر پیام های مردم را چاپ 

کنیم مگر آن که ادبیات نامناسبی داشته 
باشد یا اتهام و توهینی به فرد یا نهادی را 
مطرح کند چرا که به لحاظ حقوقی نشر اتهام 

یا توهین یا مسئله کذب خودش جرم است.
 می خواهم از طریق روزنامه شما از وزارت  •

بهداشت و درمان قدردانی داشته باشم. یک 
هفته است کرونا دارم. هر روز از بهداشت تماس 
می گیرند و در خصوص علایم و تغذیه و... در 

دوران کرونا سوال و راهنمایی می کنند. 
ــرای معضل  • چــرا پلیس راهـــور اقــدامــی ب

دستکاری پلاک خودروها نمی کند؟ روزانه 
تعداد زیــادی از مالکان خودروها متحمل 
جریمه های منع تردد کرونایی می شوند در 

حالی که اصلا تخلفی نکرده اند.
 لطفا به گوش مسئولان برسونید. بخشی  •

از قرعه کشی خودروها رو به ورشکسته های 
بورس اختصاص بدهند که بار مالی هم برای 
دولت نداره. دین دولت هم ادا می شه. بورس 

چالش بزرگ دولت و نظام شده.
 قبلا معاینه شدیم و  نوبت دندان پزشکی  •

داشتیم و راس ساعت نوبت در مطب حضور 
داشتیم یک ساعت در سالن انتظار ماندیم 
پس نوبت چه معنی دارد با این شرایط کرونا؟ 

منشی های با تجربه را سریع عوض نکنید.
 اگه قراره سفرها لغو بشه، چرا با اتوبوس،  •

قطار و هواپیما لغو  نمی شه که کانون آلودگی 
هستند؟

 اگر روزم پریشان شد/ اگر شامم پریشان  •
شد/ فــدای تــاری از مویش/ فــدای تــاری از 
زلفش/ که هرشب با خیالش خــواب های 
دیگری دارم/ زنده یاد اخوان ثالث با سپاس 
بیکران خدمت عزیزان جان. روز 10 اسفند 
زادروز وتولد جاوید یاد استاد اخوان ثالث بر 

شما مبارک باد.
 وزارت ارتباطات ۶0 گیگ اینترنت را به  •

دانشجویان هدیه داده است. بعد ثبت نام و 
دریافت پیامک مبنی بر فعال شدن اینترنت، 
هنوز اینترنت دانشجویانی که اینترنت روی 
خط ثابت گرفته اند، فعال نشده و دلیل آن 
اپراتورهای  به  ای  ابلاغیه  نفرستادن  هم 

اینترنت ثابت بوده است. لطفا پیگیری کنید 
که زودتــر اینترنت دانشجویی شماره های 

ثابت را فعال کنند.
 روزی یکی میاید که مثل هیچ کس نیست و  •

او عدالت را بر قرار خواهد کرد و ما را از این همه 
رنج و عذاب رها خواهد کرد و سفره هایمان را 
رنگی می کند و لبخند بر لبانمان خواهد نشاند.

حتی اگر دانشمندان کشورمان بتوانند  •
موثرترین واکسن را علیه کرونا بسازند باز هم 
تعلل مسئولان در تهیه و اجرای واکسیناسیون 
پذیرفتنی نیست. هر چه دیرتر واکسیناسیون 
ــود، عــزیــزان بیشتری را از دست  ــروع ش ش
خواهیم داد و ضربات مهلک تری به اقتصاد 

لرزان کشور وارد خواهد شد.
ــردم تو خــرج زندگی شون  •  همشهری! م

موندن تو جوش شهرخودرو را می زنی؟ واقعا 
بیکاری.

 چرا مجلس طرح واردات خــودرو را اجرا  •
نمی کنه؟ می ترسه قیمت خودرو بیاد پایین؟

نیروی انتظامی شهر مشهد، دادستان عزیز  •
پایتخت معنوی جهان اسلام، سارقان دارند 
بیداد می کنند. لطفا امنیت ایجاد فرمایید. 
ما ادعای کشور امن را داریم، نگذارید امنیت 
مالی و جانی مــردم بازیچه سارقان منزل، 
خــودرو، موبایل و... شــود. خواهشمندیم 

امنیت را به ما برگردانید.
 وقتی کوته فکران مرتجع به مقام می رسند،  •

کارها تباه می شود.
فرمانده محترم ناجا ضمن خداقوت و خسته  •

نباشید به شما و همکاران خدوم ناجا، آمار 
سرقت در شهر مشهد به طــور وحشتناکی 

افزایش یافته است. لطفا تدبیری فرمایید.
 مسئولان عزیز به عنوان کوچک ترین فرد  •

و دلسوز ایران و نظام اسلامی خواهش می 
کنم مشکلات اقتصادی را کم کنید. تمام 
تنش ها و نارضایتی ها ریشه در مشکلات 

اقتصادی دارد.
خبره هــای ورزشــی شهرستان همچون  •

استخر شنا را بــا جدیت و تــلاش بیشتری 
پیگیری کنید.

تولیت آستان قدس رضوی:

واردات بی رویه مانع تحقق جهش تولید و رونق اشتغال در کشور است
تولیت آستان قدس رضوی گفت: واردات بی رویه 
مانع تحقق جهش تولید و رونق اشتغال در کشور 
ــت. به گــزارش آستان نیوز، حجت الاســلام  اس
والمسلمین مروی در دیدار اعضای شورای فقهی 
حلال کشور، با بیان این که غذای حرام موجب 
تاریکی قلب انسان می شود، بر لــزوم نظارت بر 
حلال بودن منشأ مواد اولیه و افزودنی های غذایی، 
پوشاک، داروهــا و غیره که از خــارج کشور وارد 
می شوند، تأکید و اظهار کرد: باید ضمن رصد و 
نظارت دقیق بر حلال بودن محصولات وارداتی 
به کشور، با واردکنندگان متخلف در این عرصه 

برخورد قاطع قضایی صورت گیرد. وی تصریح کرد: 
متأسفانه شاهد آن هستیم که افراد یا مجموعه هایی 
برای انتفاع سودهای کلان اقتصادی خود، دست 
به واردات محصولات غذایی و بهداشتی می زنند 
که در حلیّت برخی از آن تردید وجود دارد و شورای 
عالی استاندارد کشور باید در این حوزه با استفاده 
از نظرات اعضای شورای فقهی حلال برای تبیین 
مسائل مرتبط با موضوع حلال به طور جدّی ورود و با 
کمک قوه قضاییه با متخلفان برخورد قاطع کند. وی 
با بیان این که دبیرخانه شورای فقهی حلال کشور 
وظیفه بسیار مهم و سنگینی در نظارت بر واردات 

محصولات حــلال دارد، به گــردش مالی عظیم 
صنعت حلال در دنیا اشاره کرد و افزود: با توجه به 
گستره کشور های اسلامی و جمعیت مسلمانان 
در دنیا، بازار »حلال« بسیار بزرگ و پر رونق است 
به طوری که حتی غیرمسلمانان هم از محصولات 
حلال در دنیا استقبال می کنند؛ از آن جایی که 
کشور ایــران ظرفیت بالایی در تولید و صــادرات 
طیف وسیعی از محصولات دارد ،می تواند در این 
بازار نقش آفرین باشد، اما متأسفانه تاکنون از این 
فرصت به طور مطلوب استفاده نشده و کشور ما 

جایگاه مناسبی در این بازار ندارد.

آیت ا... رئیسی:قاضی اسامی افراد محبوس را دایم مرور کند 

ــورای عالی قوه  آیــت ا... رئیسی در نشست ش
قضاییه با شورای قضایی استان ها که به صورت 
ارتباط تصویری برگزار شــد، بر لــزوم سلامت 
گفت:  و  ــرد  ک تأکید  قضا  دستگاه  هــمــکــاران 
سلامت  کننده  تضمین  قضاییه  قــوه  »سلامت 
تصمیمات، آرا و احکام قضایی است و خدشه در 
این امر به همه تصمیمات نظام قضایی آسیب 
می زند.«به گزارش میزان،  وی یکی از مسائل 
ــاب رجــوع به  مهم در حفظ کرامت انسانی ارب
دستگاه عدلیه را شنیدن سخنان کسانی دانست 
ــی و احــقــاق حــق بــه قاضی  ــواه ــرای دادخ کــه ب
ــزود:  اف قــوه قضاییه  مراجعه می کنند. رئیس 
یکی از آفات امر قضا آمیخته کردن قضاوت با 

هوا های نفسانی است و قضات ما باید به پرهیز 
از این مسئله توجه ویــژه داشته باشند. رئیس 
دستگاه قضا همچنین تأکید کرد: اقتدار بدون 
عدالت هرگز بر صراط مستقیم قرار نمی گیرد 
و قدرتمندی بــدون رعایت عدالت فقط نوعی 
قدرت نمایی است. آیت ا... رئیسی استفاده از 
نظرات مشورتی، کارشناسان و متخصصان را نیز 
از مسائل مهم بیان وتصریح کرد:  مراجعه قاضی 
به کارشناسان و متخصصان و مشاوره با افراد آگاه 
و صاحب تجربه، خلاف استقلال قضایی نیست 
بلکه در صــدور رأی متقن تأثیر بسزایی دارد.  
رئیس قوه قضاییه با اشاره به لزوم پیگیری کارها 
توسط مسئول مربوط گفت : قاضی هر روز باید 

اسم افرادی را  که در حبس قرار دارند به صورت 
مستمر مرور کند و ببیند که آیا این افراد همچنان 
مستحق حبس هستند یا امکان آزادی آن ها 
وجود دارد. اگر مطلبی 20 تا 30 درصد گفته 
می شود 70 تا 80 درصد پیگیری نیاز است تا آن 
کار انجام شود و به سرانجام برسد چرا که این جا 
میدان عمل است و باید نتیجه کارها در فعل ها و 
ترک فعل ها دیده شود. آیت ا...رئیسی در بخش 
دیگری از سخنانش به کاهش زمان رسیدگی به 
پرونده ها اشاره کرد و افزود: آمار موجود نشان 
می دهد که زمان رسیدگی به پرونده ها در دادگاه 
ها مناسب تر شده اما باز هم باید در این زمینه 

گام های جدی تر برداشته شود.«  

آیت ا... علم الهدی:مشهد باید به قطب گردشگری زیارت تبدیل شود
آیت ا... علم الهدی گفت: مشهد باید به قطب 
ــارت تبدیل شــود. به گزارش  گردشگری زی
فقیه  ولــی  نماینده   ،Alamolhoda.com
در خراسان رضوی در دیدار با سردار کارگر 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس، اظهار کرد: هر ساله زائران زیادی با 

قومیت ها و ملیت  های گوناگون برای زیارت 
بارگاه مقدس امــام رضا )ع( به مشهد سفر 
می کنند، باید تلاش کنیم در شهر امام رضا 
)ع( موزه هایی طراحی کنیم تا برای زائران 
ــام رضــا )ع(، قطب گردشگری  خــارجــی ام
زیارتی ایجاد شود. وی به اثرگذاری موزه های 

دفاع مقدس نیز اشاره و تصریح کرد: حفظ 
و نشر آثار دفاع مقدس و بیان این آثار برای 
آیندگان بسیار حائز اهمیت است زیرا به این 
واسطه می توانیم نسل جــوان را به حوادث 
جنگ آگاه و آنان را به رشد انقلاب اسلامی 

امیدوار کنیم.

سازوکار مجلس برای شفافیت بودجه شرکت های دولتی 
اکبری - مواد مربوط به شفافیت بودجه مجلس 
چــون تعیین ســازوکــار ارتــقــای شفافیت بودجه 
ــزام ایــن شرکت ها برای  شرکت های دولتی و ال
شرایط  تعیین  همچنین  خـــود،  اطــلاعــات  ثبت 
ــرای دریافت  ب توثیق سهام شرکت های دولتی 
تسهیلات، تمهیداتی بــرای به ســازی بنگاه های 
تعاونی و اشتغال زایی و تعیین شروط مجلس برای 
صحن  در  کارفرمایان  بیمه  جــرایــم  بخشودگی 
خبرنگار  گــزارش  شد.به  تصویب  مجلس  علنی 
پارلمانی خراسان،  در جریان بررسی لایحه بودجه 
ســال1400 قالیباف در پاسخ به تذکری مبنی 
بر وجود خلا و ابهامات موجود در بند مربوط به رد 
دیــون صندوق بازنشستگی بودجه که با تصمیم 
مجلس با افزایش اعتبار مواجه بوده است، ضمن 
تاکید بر این که بند مذکور برای بررسی بیشتر به 
ــاع شــد، گفت: دولــت باید  کمیسیون تلفیق ارج
هزینه ها را به گونه ای مدیریت می کرد که مجلس 
مقابل کارکنان دولت قرار نگیرد و این در حالی 
است که نماینده دولت در صحن موافق بسیاری از 
این پیشنهادها بوده، با وجود این، مبالغ محدودی 

برای تحقق مطالبات نامحدود تعیین کرده اند که 
پاسخ گوی تقاضای واقعی کارکنان نخواهد بود. وی 
همچنین در واکنش به انتشار خبر معافیت مالیاتی 
اعضای هیئت علمی  افزود: بر اساس مصوبه و قانون 
مجلس، قضات و اعضای هیئت علمی همچنان باید 
10 درصد مالیات پرداخت کنند.طبق مصوبات 
مجلس در این روز کلیه شرکت های دولتی، بانک ها 
و موسسات انتفاعی وابسته به دولت مکلف شدند 
که اطلاعات خود را در سامانه یکپارچه اطلاعات 
شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی 
ــلاح ساختار و ارتقای  ثبت کنند و ســازوکــار اص
و  بانک ها  دولتی،  شرکت های  بودجه  شفافیت 
موسسات انتفاعی وابسته به دولت در سال آینده 
تعیین شد. همچنین با تصویب مجلس، وزارت 
اقتصاد مکلف به ایجاد زیرساخت بــرای بورسی 
شدن متولدان 1400 خواهد بود. دولت مکلف 
است به ازای هر فرزند که از ابتدای سال 1400 
متولد می شود، 10 میلیون ریال از محل یک درصد 
ــم هزینه های شرکت های دولتی به  یک دوازده
صورت ماهیانه کسر کند و پس از واریز ردیف خاص 

صرفاً برای خریداری صندوق های سرمایه گذاری 
 قابل معامله در بورس به نام فرزند اختصاص دهد.
همچنین با تصمیم مجلس کارفرمایان واحدهای 
تولیدی، صنعتی، معدنی و خدماتی و اصناف که 
نیروی انسانی خود را طی یک سال گذشته حفظ 
کرده اند، از بخشودگی جرایم بیمه تامین اجتماعی 

برخوردار می شوند.

ــدود  ــا وجـــود افـــت ح ــل بـــورس ب شــاخــص ک
ــدی با کاهش صف فــروش و  چهار هــزار واح
افزایش صف خرید و افزایش حجم معاملات 
و متعادل شدن بازار در نیمه دوم معاملات، 
بــه مـــدار مثبت  بــازگــشــت  عملا نویدبخش 
شد.در معاملات امروز بورس تهران شاخص 
ــدی به رقم  کل با افــت سه هــزار و 944 واح
یک میلیون و 181 هزار و ۶59 واحد رسید. 
شاخص هم وزن نیز 974 واحد نزول کرد و 
در سطح 431 هزار و 41۶ واحدی ایستاد. 
همچنین شاخص کل فرابورس 4.75 واحد 
رشد کرد و به رقم 1۶ هزار و 925 واحد رسید.
در پــایــان معاملات دیـــروز ارزش صف های 

ــد  ــه روز گــذشــتــه 27 درص خــریــد نــســبــت ب
افزایش یافت و به رقم 319 میلیارد تومان 
رسید. ارزش صف های فروش نیز 30 درصد 
کاهش یافت و سه  هزار و 873 میلیارد تومان 

شد.همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام 
به رقم 25 هزار و 384 میلیارد تومان رسید 
که نسبت به روز  یک شنبه 1۶1 درصد افزایش 

یافته است.

4 نشانه مثبت در روز منفی بورس 
با وجود افت حدود 4 هزار واحدی شاخص کل، بازار به سمت تعادل حرکت کرد 

بیانات رهبر انقلاب در گفت وگو با نویسنده برجسته  جهان عرب منتشر شد
ــه مــنــاســبــت بـــرگـــزاری هــمــایــش »سلیمان  ب
کتانی و امامت ارزش هـــا« در بیروت، بیانات 
سلیمان  با  گفت وگو  در  انقلاب  معظم  رهبر 
شد.به  منتشر  عــرب  جهان  نویسنده  کتانی، 
ــزارش پایگاه اطـــلاع رســانــی دفــتــر حفظ و  گـ
نشر آثــار حضرت آیت ا... خامنه ای، سلیمان 
کتانی از دانشمندان مسیحی و ادیب برجسته  
ــاره   لبنانی اســت که کتاب های متعددی درب
اهل بیت علیهم السلام نوشته است. کتب این 
ــاره  امــام علی، امــام حسن و امام  نویسنده درب
حسین، امــام سجاد، امــام باقر، امــام صــادق، 
امام کاظم و حضرت زهرا علیهم السلام تجدید 
ــاپ و بــرخــی از آن هــا نیز بــه زبـــان فارسی  چ
ــده اســــت. کــتــاب »امـــــام عــلــی،  ــ ــه ش ــم ــرج ت
نویسنده  ــن  ای آثــار  جمله  از  دژی«  و  مشغلی 
ــای جــلال الدین  اســت که پیش از انــقــلاب، آق
ــرده است.  فارسی آن را به فارسی ترجمه ک

به مناسبت برگزاری همایش »سلیمان کتانی 
و امامت ارزش هــا« در بیروت، صبح دوشنبه 
99/12/11 بیانات رهبر انقلاب در گفت وگو 

با این نویسنده جهان عرب منتشر شد.
بسم ا... الرّحمن الرّحیم

بگذارید یک خاطره  ای از این کتاب آقای سلیمان 
کتّانی بگویم. دو کتاب ایشان به فارسی ترجمه 
شده؛ یکی الامام علی و یکی فاطمة الزّهرا؛در 
هر دو ترجمه، مترجم پهلوی من بوده و ترجمه 

می کرده؛ از عجایب است! یکی شان آقای جلال 
فارسی است، نشسته بود و ترجمه می کرد، من 
هم کار دیگری داشتم می کردم امّا با ما بود و در 
شرایطی بود که او نه، امّا من فراری بودم. و امّا آن 
]کتاب[ فاطمة الزّهرا را مرحوم آسیّد جعفر قمی 
ترجمه کرده -پسر مرحوم آیت  ا...  قمی- و من باز 
در آن  وقت در اطراف مشهد فراری بودم و او هم 
گفت که من هم می خواهم با تو بیایم. او فراری 
ــا[ آمد با من و همراه من. و من خیلی  نبود ]امّ
به او در آن ترجمه کمک کردم. این حقّی است 
 که من به گردن ]آقــای[ سلیمان کتّانی دارم!
حالا که با ایشان مخاطبه شد ]بگویم[ ما خیلی 
ــوب و ذوق وافـــر و  خوشحالیم کــه یــک قلم خ
اطّلاعات وسیعی از ایشان -که یک نویسنده  
معروفی است- به کار رفته برای معرّفی دو نفر از 
اعیان اهل بیت پیغمبر. و من به  عنوان فرزند آن دو 

بزرگوار از شما تشکّر می کنم.


